
Pyydämme saada huomauttaa asi-
anomaisia ilmoittajia että sanomaleh-dillämme
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kaikista sekä suomen että ruotsin kie-
lellä Turussa ilmaantumista sanoma-
lehdistä on suurin tilaajamäärä.

Turku, helmikuun 5 p:nä 1884.
G. W. Wile'n ja Kumpp.
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egyptiläiset, mutta unhotti heidän pelok-
kuutensa ja että kristittyjen upseerien,
jotka johdattamat mahomecttilaista sota-
joukkoa, ei ole siihen luottamista.

Syyskuun 20p. saamuttiinDuem'iin,
180 kilomeeteriä (^^ mirstaa) Khar-
tuum'ista etelään päin Mälkösen Niilin
oikealla rannalla. Jo täällä alkoimarssi
osaksi meden tulmaaman maan läpitse
troopillisen auringon helteessä käydä ko-
min maimaloiseksi. Kuljettiin ainoas-
taan 15 kilomeeteriä päimässä ja kado-
tettiin paljon mäkeä. Sitten täytyi mars-
sia lounaista suuntaa. El-Obeid retken
paämaali oli suorassa suunnassa tuskin
250 kilomeetcriä kaumcmpaua; mutta
että sotajoukko saisi mettä, jota ainoas-
taan tiukasti löytyy näissä seuduissa,
täytyi kulkea pitkin etelämpänä olemaa
380 kilomeetcriä pitkää tietä. Mahdi,
joka oli aamistanut lähestymän maaran,
oli antanut hämittäa lukuisat kailvot
Kordofaniu ja Niilin Malilla, ja egypti-
läisten sotajoukko summattoman suurine
kuormastoiueeu ja lukuisine kamcelineen,
ei moinut micdä mettä uunissaan kau-
memmaksl aikaa kuiu 24 tuntia.

Kuiteutiu jatkettiin marssi, lyhyem-
män lemähdyksen jälkecu, syyskuun 34
p. muutetun matkasuuunau Mlikaan ja
pääsisi Hicks sen mukaan Masta lopulla
lokakuuta El-Obcidiu läheisyyteen, mutta
sitä ennen tuli M^hdi häntä mastaan
ja saattoi hänen nääntymille ja luotet-
tamattomille joukoillensa täydellisen tap-
pion, jolloin pascha itse ja hänen kans-
sansa emersti Farquhar, joukko englan-
tilaisia upseeria, egyptiläisiä paschoja ja
beyjiä sai surmansa.

Ilmoitus tästä uudesta tappiosta ei
saapunut Khartumiin, Berberiin jaDon-
golaan aikaisemmin, kuin että kumernöö-
rit kahdella miimeksi mainitulla paikalla
masta joulukuu!! 25 p. Moimat Khedii-
mille Kairossa ilmoittaa Hicks paschan
merisestä tappiosta.

Marssi El-Obeidia mastaan oli an-
teeksi annettamaton yritys; joka hetki
eneni maimaloisuuksien luku, helle oli
polttama, juomamesi huouo ja riittämä-
tön, kameelit kaatuimat ja kuolimat,asu-
kasten mihamielisuys eneni j. n. e.

Huhu englantilaisten tappiosta lemisi
tuulen nopeudella, ja pian nosti koko
Sudan kapinan ja Khartnmia, jolla oli
heikko mäestö, uhkasi maara.

Lisäksi olemme miimeisinä päimina
saaneet tiedon Baker paschan tappiosta
Tokarissa, missä mäkilnkunsa suhteen
pienempi miholline» otti kaikki kanliunat
ja kuormaston, ja kenraali Gordonin lä-
hetystoimesta, josta toimomme masl'cdes
lameammin kertoa, sillä tämä uskonnol-
linen liike, joka nyt on mahomecttilalses-sa maailmassa olemassa, on ehkä kos-
kema Gnroopan simistystä ja maltiol-
lista tilaa enemmän kuin moni tahtoo
uskoa.

Mtiötotous.
Asianomaisia os^laita &itrtitt läänin

eantamaahöyrylaimaosakeyhtiös
ftt kutsutaan täten toatinaifeen yhilölolout-
jeen, jofa pidetään Phoenix-ramintolassa Tu>
run laupunglSsa, lauantaina lahdelsanlena(8) p.nä enftfutetData maaliskuuta f:to5 j.pp.
jossa paitsi 13 p:Ssä rooimassa olewissa yh
tiösäännLissä määrättyjä asioita, myöslin ly«symys onfo ebeöeenfin enfitulemana fefänäpurjehdusyhdislytsen hvyrylaiwojen "Swen
Dufwan" ja "Ahleran" kanssa mentäwä, tu-
lee loloulseSsa leslusteltawalfi. Turlu. hel»miluun 20 p:na 1884.

Johtokunta.

yhdistys perustuu oikeaa» kasmatusopil-
liseen periaattecsen, että se, mähillä muu-
toksilla, on hyödyllinen ja ansaitsee kan-
nattamista, jonka muoksi läsnäolemien
keskuudesta malittiiu miisi kokeilutta jä-
sentä, kolme naista ja kaksi miestä, ko-
miteaksi, laatimaan kokouksessa lausuttu-
jen mielipiteiden nojalla chdoitusta yh-
distyksen uudestaan järjestämiseksi alus-
sa muotta 1884.

Tämä komitea on nyt täyttänyt teh-
tämänsä ja jättää täten ehdoituksensa y-
leisön tarkastettamaksi, toimoen,että war<
sinkin koulujen opettajat ja opettajatta-
ret ottamat sen hymäntahtoiseen huomi-oonsa. Muistutuksia chdoituksen johdosta
otetaan mieluisesti mastaan ensi maalis-
kuu» 15 p:äsn saakka, jonka jälkeen kut-
sutaan Helsinkiin nusi kokous, lopulli-
sesti päättämään tästä ehdoituksesta ja
perustamaau tällä tamoiu uudestaan
järjestetyn Kemät-yhdistyksen.

Tarkemmin selittääkseen tarkoitusta ja
sen armoa, pyytää allekirjoittanut saa-
dakseen lisätä muutaman sanan siihen,
mitä ennen on siitä lausuttu sanoma-
lehdissä toukokuussa 1883.

Tarkoituksena on kasmaman nuorison
liittämisellä keskinäiseen yhdistykseen kas-
mattaa, kehittää oikendentuntoa,mastus-
taa itsekkäitä mietteitä, kehoittaa mapaa-
sen omaperäiseen toimintaan oikeuden
palmeluksessa ja, Paamalin sanojen mu-
kaan, "moittamaan pahan hymällä".
Parhaimmatkaan simeesiiset neumot ei-
mät kanna hedelmiä lapselle, ellei niitä
somiteta todellisiin, määrättyihin tapa-
uksiin jokapäiväisessä elämässä. Ei ole
kylliksi se, että pysytään erillään paha;
täytyy tehdä hymää toiminnassa. Ahtä
mannaan kuin kaikki julmuus millistyt»
tää ja nuoruuden paiminä paneeperus-
tuksen sydämen paatumukseen, yhtä man-
naan täytyy hymän työn oikean palme-
luksessa, turmattomien hoittamisen, wi-
attomasti karsimien puolustamisen mai-
kuttaa jalostuttamasti tunteille alttiisen
lapsensydämeen. Ia nämä perusaatteet
toteutumat pikkulintujen suojelemisessa,
koska nämä mainotnt olennot iloisen lau-
lunsa ja mapaan, miattoman elämänsä
Muoksi omat lapsia lähinnä.

Kun nyt koulu on semmoinen, js
malmis yhdistyneiden tahtojen ja woi-
mien liitto kasmatuksen kanssa hymään
fen tarkoituksia Marten, onhan selmaa
että Kemät-yhdistys etupäässä kääntyy
louluun, anoen sen myötämaikutusta j«.

Monikin saattaa ajatella että yhdis-
tys on tarpeeton tätä tarkoitusta Mar-
ten, johon woidaan yhtä hymin harjoit-
taa joka kodissa. Tosin moi ja tuleekin
joka kodin antaa ensimmäinen perustus
kaikkiin hymin tapoihin. Koulutiedot
moioan myöskin menestyksella saada yk-
sityisen opettajan johdolla fotona. Mnt«
ta mikäpäs antaa koululle kieltämättö-
män edun kotilukujen edelle. Sen tekee
yhteisyyden mahma ja elähdyttymä side;
sen tekee yhteenliittyminen, joka antaa
ujolle rohkeutta ja heikolle moimaa, joka
kehoittaa kaikkia ja mahmistaa kaikkia.
Toisella mielellä seisotaan tiheissä ri-
meissä useiden samanmielisten kanssa
kuin yksinään, nojautuen ainoastaan o-
maan päättämäisyyteen. Ia niin o»
Marsinkin laita yhdistyksen nuosemaa
nuorisoa Marten. Sille iälle on hymä
tomeruus tärkeämpi kuinmillekään muul-
le. Kaikki tahdon ja tunteen kasmatns
on pääasiallisesti perustettu maihemai-
kutukseen muideu kanssa.

Kalutaan ostaa.

W:m Crichtonin ja K:nin
osatcyhtlö.

t^ahes in» syltäa hywia ja
kuitvia kuuden korttelin

koiwuhalkoja hankittuna Tn
run satamaan. Tarjouksia
saadaau antaa allekirjoittanei-
den konttoriin.

Mahdi ja Su-
danissa.

(I»tt. edell. n:roon.)

Noin kuudella tuhannella miehellä
läksi nyt Mahdi malloittamaan El-
Obeid'ia, Kordofanin pääkaupunkia, jon-
ka asukkaat ricmuitsimat hänen tulles-saan, sillä tuulen nopeudella oli sauoma
hänen urhotöistään leminnyt ja kansa
uskoi Mahdin oleman Inmalan lähet-
tämän. Kuitcnfin lyötiin eusimmäiuen
rynnäkkö tätä linnoitettua ja kanuunilla
marustettua kaupunkia mastaan takai-
sin; Mahdin täytyi mctäytya takaisin.
Mutta pian seisoi hän uudistetulla moi-
malla Kordofauiu pääkaupungin edus-
talla, joka nyt ei kanmemnnn moiuut
häntä mastnstaa. Kun hän juhlalli-
sesti tuli malloitcttuun kaupunkiin, ta-
pahtui, että Iskander Vey, egyptiläinen
päällikkö, hnikanntuneena Mahdin mal-
lasta, riensi profeetan luo, mannoi hä-
nelle uskollisuudet! malan ja meni koko
joukkonsa kanssa hänen puolellensa.

Tämän tapauksen jälesta saatiinKhar-
tumissa ja Kairossa hänestä toisia miet-
teitä ja rumettiin, koska eimät omatmoi-
mat riittäneet, katselemaan englantilais-
ten puoleen, jotka Moitolla Tel-el-Kebi«
rin lähellä olimat masentaneet Arabin
ja hauen puoluelaisensa. Kuin kapinal-
listen masentaminen myöskin oli Eng-
lannin eduksi, tulmasi joukko englanti-
laisia kelmollisia upseeria asettuakseen
Egyptin sotajoukon etnpäähän. Ilipääl'
likkyyden sai kenraali Hicks, joka Um
Durman'issa pestasi ja yhdisti suurenosan Arabin entisistä joukoista komen-
tonsa alle.

Lopulla elokuuta 1883 oli Hicks pa-
scha koonnut seitsemän tuhatta miestä
jalkamäkeä, satakaksikymmentä rakuunaa,
kolmesataa ratsumiestä ja kolmekymmen-
tä kanuunamiestä, joiden lisäksi Due-
missa etelä puolella Khartum'ia tuli tu-
hannen miestä, niin että hänellä yhteen
oli korkeintaan yksitoistatuhatta miestä.
Tähän liittyi mahdottoman suuri kuor-
masto, niiden joukossa kuusituhatta ka-
meelia, lukuisia lehmiä, neekeriorjia —
lyhyesti sanoen aiman eriskummallinen
ja maikeasti liikkuma kuormasto.

Mahdi seisoi El-Obeidissa, josta hän
koki saada liittoonsa »vieläkin etelämmäs-
sä asuman' Takalen ruhtinaan Adamin,
ja tämä, egyptiläinen masalli, oli kutsu-
nut hänet luoksensa. Eräs egyptiläinen
mirkamies, joka silloin oleskeli Takalessa
ja oli tilaisuudessa oppia tuntemaan
Mahdin, kirjoitti Hicks'ille: "Hän on
komin Mitkäs; hän makaa päimällä, mat-
kustaa yöllä ja karkaa päälle aamun
koittaessa."

Syyskuun 9 p. 1883 oli kaikki mal-
miina ja Hicks pascha antoi sotajouk-
konsa lähteä Um Durmanista ja alkaa
marssin pitkin Niiliwirtaa Duemiin, joka
paikka oli Kordofanin retken toimielu-
asema ja jonne höyrylailvoja oli mää-
rätty.

"Mieliala joukoissani on oimallincn",
ilmoitti kenraali Hicks, joka kyllä tunsi

nnnen.
Oikeudentunnon kasniatta

Opettajille ja opettajattarille.
Toukokuussa 1883 olilvat opettajat-

taret ja lastenystämät Helsingissä ko-
koontuneet keskustelemaan, ansaitseeko
wuonna 1870 perustettu ja yli koko
maan leminnyt Kcmät-yhdistys
kannattamista sekä, jos ansaitsee, mihin
toimiin on ryhtyminen että saataisiin tä-
mä yhdistys lujemmin järjestetyksi ja
tehoisamman Malmonnau alaiseksi. Ko-
kous jäi siihen mielipiteesen, että Kcwät-
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kannatusta. Siinä on huomattaMaa
että koulu on liian ankarasti sidottu
laillisiin muotoihin »voidakseen olla »va-
paan yhdistyksen sijassa tai saattaa sitä
tarpeettomaksi. Koulu johtaa opilla ja
esimerkillä siimeellista kehitystä, mntta
so»vittaa sitä aiuoastaan Harmoihin tosi-asioihin, jotka kuulumat sen piiriin: tot-
televaisuuteen, järjestykseen,ahkernuteen,
totuudenrakkauteen j. n. e. Somitnkscn
kaikkiin muihin seikkoihin täytyy konlun
jättää elämän huoleksi. Sidottunasään-
töihinsä ei koulu Moi kasmata alknnn-
panoon, omaperäiseen toimintaan, »va-
paasen toimeen, näihin lnonteiden kehit-
tymiselle »välttämättömiin ehtoihin. O-
pettaja määrää, oppilas tottelee. Ei
saata olla toisin, mutta se merkitsee
»vaan että konlu panee tarkoitnspcränsä
itsensä ulkopuolelle. Koneiksi ci se toki
tahdo oppilaitaan kasmattaa. Knn se
on pakoitettu säännöillä sitomaan kehit-
tymättömän tahdon, tekee se sen ainoas-
taan »valmistaakseen sen mapanttamista
järjelliseen itsensä hillintään.

Sen »vuoksi ci ainoastaan näytä tu-
malliselta, maan »vieläpä toilvottamalta-
kin koululle saada maikuttaa mapaan
yhdistyksen hymäkfi, jonka tarkoituksena
on kasmattaa tahtoa, tunnetta, oman-
takeista toimintaa, tointa hymän palmc-
luksessa; —

kaikki tuo luouuollisesti
sillä ehdolla, että siinä ci ole mitään,
joka »vastustaa kouluu lakeja. Koulu
sallii konlventtcja, Moimisteluyhdistyksiä,
lauluybdistyksiä; miksi ei se saattaisi
tyytymäisyydellä nähdä että sen oppilaat
yhdistyivät puolustamaan »viattomasti
kärsimiä ? Konln ei saata toimoa että
sen oppilaat Millistymät oppisalin nlko-
puolella. Se ei saata samalla kertaa
asettaa oikeutta koko toimeusa Perus-
teeksi ja sallia oppilastensa julmalla ta-
malla »vainota elämiä olennolta. Se
ei saata sanoa akkamaisuudeksi pojille
turmattomien puolustamista eikä mie-
hekkäisyvdeksi niiden mainoamista tai tie-
teellisyydeksi hämittämistä ja ryöstämistä,
josta ei ole todellista hyötyä. Simis-
tyksen simeellinen armo riippuu johdou-
mukaisesta yhteydestä opin ja elämän
mälillä. Siitä että nämä useinkin eroa-
mat toisistaan syntyy paljo löyhyyttä,
paljo puolinaisuutta, paljo itsekkäisyytlä.
On hymä tietää mikä on oikea, »vielä
parempi on tahtoa sitä, mutta kaikista
paras on tehdä oikein.

Siksi koulu älköön halmeksiko kehoi-
tusta »viimeksi mainitussa tarkoituksessa,
joka, kuinka »vähäpätöiseltä se näyttä-
neekin, kuitenkin on osoittautunilt kyllin
mahtawaksi liikuttamaan parasta osaa
lapsen sydämessä eikä ole jäljettä katoa-
ma, jos se »vaan saa »vanhemmissa ys-
tämissa hylväntahtoista tnkea.

Ei luonto ensi kertaa ilmaannu ih-
misen opettajana. Siemen kylmetään
halpuudessa ja nöyryydessä: se itää rak-
kaudessa, se kaswaa »voimassa. Siweel-
listen woimain kulku elämässä on sen-
lainen; »ie laajenemat ulospäin ja si-
säänpäin. Aluksi rakastamaan isän-
maata. Lapsi hoitaa köyhää lintna, ja

koko Hamlsholoissa ei löydy ainoatakaan
naista, joka estäisi toimosi täyttämistä."

"Mitä he puhumat?" lysyy isä murheel-
lisella äänellä, Hukkaan kääntyen. "Onko
Andrew poilani naimispuuhissa? Onko
Andremilla mielitiettyä?"

"Sen hän itse parhaiten tietää", jupisee
Hulla. millaisten »vihaisesti »veljeensä, joka
näyttää oleman hymin hämillään.

"Tahdon nähdä hänet, Debora", pillitti
»vanhus mamisten lapsellisesta uteliaisuu-
desta; "Missä hän on? Missä on An-
dremin mielitietty?"

"Hullutuksia, isä", mastaa äiti pysäyttäen
rukkiansa, että hän paremmin kuulisi. "An-
drcmilla ei ole mielitiettyä. Kosioimisesta
ei mielii ole puhetta, waau kumpikin poika
on äärettömästi ihastunut manhan Flem-
mingin tyttäreen."

"Niin,niin,tunnethan Alise Flemmingin?"
"Alisen, pienen Alisen! Se ei moi olla

hän; hän on »vaan kuuden muoden »vanha— sen sanoi hän minulle eilen!

"Flemmingin! Mitä? — VanhanFlem-
minain? Hänen tyttärensä?"

"Oh, ei ukkoseni", sanoo äiti huoaten.
"Se eilen oli hymin kauan sitten. Alise
on nyt kahdeksantoista muoden »vanha.
Katso omie poikiasi — Flemminain lapsi
on lasmanut samoin kuin hekin." ,latl.)

oellisuuden numahdnksen jollekin hänen sy-
dämmessään olemalle unelmanmoiselle ilolle.

Hukka katsoa tuijottaa häneen, ikäänkuin
mielensä tekisi hyökätä häneen kiinni, tart-
tua hänen kurkkuunsa ja kysyä, mitä hän
tuolla kaslvojen näöllä tarkoittaa.

"Suokoon Jumala että saan jäädä nai»
mattomalsi", jupisee lunk.

"Amen, kaikesta sydiimmestäni", sanoo
hänen emäntänsä. "Ole rauhassa, poikani,

"Oi. poikani", sanoo äiti, silmäillen jät-
tiläistä, aiman kuin hänellä olisi syytä olla
mustasukkainen kelle naiselle hymänsä, joka
tunlihe hänen ja hänen poikansa matille;
"mapaakauppiaan »vaimolta »vaaditaan »vä-
hän enemmän kuin iloiset kasmot ja alati
läydä puettuna kuin korunukle. Kaunis jalka
hänellä on pienessä kengässään, tuolla Alise
neidillä, ja pienoinen lapsen käsi, niin wal.
Lea kuinminkä ylhäisen naisenhymiinsä, maan
mistä armosta se sinulle, poikani, on. Sl-
nun morsillmellasi, Andrew, Pitää olla jalka,
joka paljastettuna moipi juosta kimien ja
lantojen yli tarmittaessa auttaakseen sinua
maalle laskemaan,

— niinkuin minä luke-
mattomic, kertoja olen isääsi auttanut

—
ja

käsi, joka taitaa airoa käyttää ja pistoolin
lan'aista - semmoinen tyttösalakuljettajan
maimoksi sopii, poikani".

"Katsokaa, rouma! Andy on haamoitta-
nut sormensa luuhun asti", sanoi lunk mei-
tikkamaisesti.

"Ia minä makuutan, että jäät illallisetta,
sinä laiskuri", sanoo äti, "ellet lähde liik-
keelle, korjaa tulta ja toimita jotakin ruo°
kasi edestä. Mitä rakkauden hnlluutceu tu-
lee, jos sitä tarkoitat, niin siitä ei nuorilla
herroillasi ole puutetta ollut, jos tulkupu-
heita ja omia silmiään usloa saapi. Kuusi-
kymmentä muotta olen jo elänyt iloisessa
Hamlsholoissamme, mutta masta eilen kek-
sin että lyhin tie luolista kotiin menee Eben
sslemmingin asunnon ohitse".

"Ia kas Huklaa, miten hän on sytyttä-
nyt tukkansa tuleen", lisää äiti.

Hukka llietäisee Päänsä liehuamasta kynt-
tilänliekistä ja on oleminaan liian humi-
tettu kirjastaan huomatakseen mitä sanotaan,
mutta oikeastaan silmäilee t,än kirjansa yli
basiliskin lamoin tveljeänsä, joka kainosti,
maahan luoduin silmin, hämillään ja ärcän
näköisenä kiimaasti hakkaa nicrton solmua
suurella linklumeitsellään.

Hänen ei ilmaise ainoastaan
ujoutta ja närkästystä; hän on talvalliSta
lempeämmän näköinen,eriskummainen walo
on leminnyt hänen kasmoillensa, ikäänkuin
äidin! sanat^olisimat^tuottllneet^suloisen to-

(latk. 47 n:roon.)
Gi>eoninkallio.
"Ia se sinä olitkin, ukkoseni", sanoo äiti

ja silmäilee häntä ylpeästi. "Eikumpikaan
pojistasi koskaanmcdii mertoja sinulle. Onko
Gideon tuolla -- Hukka, niinkuin häntäni-
mittämät — onko hän koskaan tekelvä mi-
tään »vapaakaupan kunniaksi, hän, joka aa»
musta iltaan kurottaa pitkän menänsä kir-
jan yli? Ia mitä pitkään Andremiin tulee"— luuliko hän ett'eiHutla huomannut muu-
tosta hänen äänessään;rakkautta ja ylpeyt»
ta, jota se ilmaisi? - - "Ia mitä pitkään
Andremiin tulee, poslineen kuin täysikuu,
niin on hän, kun maan kerran päimiissä ei-
neensä saapi ja kerran muodessa tuntee au-
ringon paistaman, kylliksi onnellinen ja tyy-
tymäinen huoliaksecn mistään muusta, ni»
mittain, niin kauan kuin hänen jörömäinen
Juniinsa saapi tallustaa hänen jäljissään,
poimia hänen jättämät murunsa ja oleskella
hänen suuressa Marjossaan. Nuorilla mie-
hillä oli muuta ajatlelemista luin muka-
muutta ja hymiä päimiä minun nuorena
tyttönä ollessani".

"Sen woin makuuttaa, rouma hymä", ju-
pisee Innk, aikoen sanoa jotakinkohteliasta.

Toinen. Tahdomme miclummin suo-
jella »viattomia ja turwattomia. Me
suojelemme kaikkia pikkn-lmtnja, jotka
eiwät mitään »vahinkoa tee.

Kolmas. Emme koskaan häiritse,
haawoita tahi tapa pikku-lintuja. Emme
koskaan ryöstä tahi häwitä niiden pesiä,
koskaan ota heiltä heidän muuiansa tahi
poikiansa.

Neljäs. On olema ilomme nähdä
heidän turmallisina ja onnellisina asnma
läheisyydessämme. Missä mahdollista
on, asetamme koppia heidän pesiänsä
warten, ripoinamme ruokaa heille tal-
mella ja ankaralla pakkasella pelastamme
heitä paleltumassa.

Wiid es. Rakastamme wapautta ja
snoiume samaa wapautta muillekin. Em-
me koskaan wäijycn pyydä lintusia mer-
koilla, ansoilla tahi muilla vvydyksillä.
Emme koskaa»! pidä heitä hakkuu sul-
jettuina, jos eiwät ole häkissä syntyneet
tahi jos emme siten pelasta heitä kuo-
lemasta.

Kuudes. Tahdomme mielummin
»vapauttaa miattomat wangit. Lunas-
tamme ja päästämme »vapauteen lin-
tusia, niin paljon kuin woimmc.

Seitsemäs. Älköön wääryyttä kos-
kaan tapahtuko meidän suostumuksella
tahi meidän mälinpitämättä sitä sallien.
Me pojat julistamme sodan »vilppiä,
julmnutta ja wääryyttä wastaan. Kai-
killa lnmallisilla keinoilla pyydämme
estää mäkimaltaa lintusia wastaau. Me
tytöt, kun emme muuta woi, niin har-
taasti ja niin wakuuttawasti rukoilemme
wäkiwallantekijöitä armahtamaan tur-
»vattomia, että rukouksemme wihdoin
»voittamat kolvimmatkin sydämet.

Kaiken sen lupaamme rakkaudesta
Jumalaan ja hänen luomiseensa sekä
kiitollisuudesta lintujen laulusta.

Sillä kirjoitettu ou: Maa on Herran
ja kaikki mitä sen päällä on. Rom.
10: 26.

Nimitetty. Kruununnimismieheksi Piil-
tiön ja Kaarinan pitäjien piiriin on läänin
lumernööri eilen nimittänyt lääninlonttorisli
Kaarle Juhana Hällforsin.

Turusta.

— Buowunta- ja erottamisetua on laup-
pias Kaarle Henrik Lundahn halenut. ja on
maroja ilmoiteltu oleman 741 marllaa 61
p:iä jelä metkaa 2,298 markkaa 76 p:iä.— Tamalliset laskiaismarkkinat alloi.
Mat täällä eilen ja pillitetään tänään. Hy-
wän rekikelin muolsi on markkinoille saapu-
nut melkoisesti mäleä erittäinkin maaseuduilta,
setä myöskin saariSiopitäjislä. Käsitöitä,selä
talouden- etla huonelaluja on tamallisuuden
mutaan markkinoille tuotu. Saaristosta on
tuotu selä tuoreita että suolattuja silaloita;
Viimemainituista pvydetliin eilen 20 ja 24
m:taa tynnyriltä. Tammisaaren tienoilta on
niinitään luotu maustettuja kilohailia, jolla
myydään 2 marlasta astia. Muitakin ruo<
tatamaroila on tuotu runsaammin luin tamal»
lisinä loripäilvmä.— Taimi-yhdistyksen toimeenpanemaan
raittiusefitelmään miime sunnuntaina oli,mi-
ten edellisinäkin sunnunlaipäiminä, kokoontu-
nut paljon tuuntelioita. 22 uutta jäseniä il»
moittautui yhdistykseen. Keskusteluna muun

aika ihminen rakkaudella kohtelee ihmi-
siä ja luontoa. Se on tuo rvanha mer-
tans sinapinsiemenestä, Math. 13: 31,
32; ottakaamme siitä »vaari! Z. T.

Komitean ehdoitnksct Kemät-yhdistyk-
sen säännöiksi ja lupauksiksi owat scnraa-
mat:
Ehdotus Kcmllt-ylidistnkscll sään-

noiksi
§ 1. Snomcn Kcmät-yhdistys tah-

too suojella pikku-lilituja ja siten he-
rättää jaloja tunteita nousemassa uuori-
sossa. Uhdistyksen tarkoitus osoitetaan
tarkemmin sen lnpaufsissa.

§ 2. Kewät-yhdistys käsittää koko
maan, mntta jakaantuu paikallis-yhdis-
tyksiin eli niin sanottuihin renkaisin,
jotka owat yhteydessä keskustoimikunnan
kanssa Helsingissä. Itscknkin konlu woi
muodostua eri renkaaksi itsekseen.

Kaikki renkaat kuulumat Ke»vät-yh-
distykseen, tnnnnstawat sen lupauksia
ja noudatta»vat sen yleisiä sääntöjä,mutta
järjestämät muutoin toimensa itse.

K 3. Kemät-yhdistykseu jäsenenä on
jokainen, »vanha tahi nuori, joka »va-
paasta tahdosta allekirjoittaa ja täyttää
Vhdistykscn lupaukset. Jos joku jäseu
sittemmin ei katso woiwansa täyttää
näitä lupauksia, on hänellä oikeus mer-
kitä luopumisensa Yhdistyksestä, ilmoit-
taen syyn, miksi hän lnopuu. Jos hau
rikkoo lupauksensa, sellaista ilmoitnsta
antamatta, croitctaan hän Yhdistyksestä.

K 4. Itsekukin jäsen on oikeutettu
tunnusmerkkinä kautamaau punaista
merkkiä, jossa suomenkielisillä lapsilla
on kirjaimet K. U. ja ruotsinkielisillä
M. F.

8 5. Itsekukin rengas »valitsee pääl-
likkönsä ja määrää kokouksensa ja juh-
lansa. Päällikkö Panee kirjaan jäsenten
nimet, »valmoo lupausten täyttämistä,
croittaa lupausten rikkojaa, hoitaa kir-
jeenmaihtoa keskustoimikunnan kanssa
ja antaa »vuosittain syyskuulla sille ker-
tomuksen renkaan waikutnksesta ja jä-
senten lnkumäärästä.

K 6. Keskustoimikunnan »valitsemat
joka kolmas wuosi renkaat pääkaupun-
gissa; se pitää Kemät-yhdistystä koossa,
Mastaa kysymyksiin, lähettää kiertokir-
jeitä, ratkaisee mnlitnksia, julkaisee wuo-
sittain kertomuksen Uhdistyksestä ja »vai-
kuttaa painotuotteiden kautta Uhdistyk-
sen tarkoituksen hymäfsi.

§ 7. Kaikki maksut, niinkuin kaikki
»nyötämaikutus tässä yhdistyksessä, oMat
»vapaaehtoiset.

Ehdotus Kcwät-yhdistyksell
LuplNlksiksi.

Me allekirjoittaneet lupaamme kädellä
ja sydämellä aina, niin kauan kuin Ke-
Mät-yhdistyksessä pysymme, muistaa ja
täyttää seuraawat lupaukset:

Ensimmäinen: Tahdomme olla hy-
wät ja armeliaat. Emme koskaan iloitse
muiden kärsimyksistä. Emme koskaan
tahalla kiduta elämää olentoa. *)

*) Itsi jäsen panee maStalauseen miimelsi-
mainillua tohlaa mastaan,miitalen onkimiseen.

muassa oli Nkljälines-Mliosijuhla. joka päätet-
tiin pidellämälsi Maarianpäiwanä 25 p. josta
loisten enempi ja tarkemmin.-— Hautajaiset. Toissapä'iwä>ä, sunnun»
laina, 1110 2 j pp. mieliin miimeisken lepolam-

45 muoden ijlissä Vainaja, jota nuoruu-
dessaan on oleslellul ullomailla,muun muassa
pitemmän ojan Amerila?sa. edistyälseniä am»
matissaan, oli paiklaluntamme raittiustoimen
barras ja uuttera yslälrä sekä "Ehdottoman
Raittiuden Seuran" marapuheenjcchlaja ja ra-
hastonhoitaja. Pitkässä surusaatoesa nähtiin
useimmat mainitun yhdistyksen jäsenetuudella
lipullaan kamelien ruumismaunujen jälleen
aina Uudenmaan tulliin asti, joSja he aset.
tuimat kummallekin puolelle jurusaatlea. Hau-
dansiunaulsen toimitti kirkkoherraMalmström,
joka siinä lausui parhaimmassa ijäesaän tuol'
leelle muut.nilat lämpimät muistosanat. Vii-
meiseksi läyttimät railliudenseuran jäsenet
haudan.

Konkurssi Paikkakunnalta lähteneen
ramiiuolanpiläjä Lundbe,g'in mainio Emilia
Lundberg on eilen halenul saada lontuiSsiin
luomullaa heidän yhteisen omaijuutensa.

— Toissapaiwänä pidetyssä tutkin«
notzsa tulipalosta Pitkämäen Kebkita-
lossa Maana» pitäjäsjä saatiin selmille,
että ne henkilöt, jolta l:lo 3 aikaan aamulla
mallean maloSta ensiksi huomastlvat tulen ole-
man malloillaan, olimat nähneet ttlä e»eläi«
nen, asumaton o<a asuinralennulieeta, jossa
oli sali ja taksi kamaria, jo oli ilmilulessa,
selä että tuli eritläin nopeasti leweni kolo ra-
kennukseen, jotla siellä makaamat henkilöt töin
tuskin ehlimät pelastaa itsensä ja larpeelli-
simmat maatteensa raimoomasla tulesta. Wle«
lätin paloi ruota-ailla ja siinä säilytetyt ruo-
latamarat ja miljaa selä eräs maununmaja,
josta tultenkin muutama!ajol^lulpelastettiin.
Kipenäl syly limat myöskin talon myllyn selä
erään naapurin. Alitalon,nametan, mutta <uli
siellä huomattiin kuitenkin niin pian, etla se
saatiin sammutetuksi tekemällä mainiltamaa
mahinloa. Ellei ruiskuja clisi paikalle saatu,
olisi tuli epäilemättä tehnyt suuria tuhoja.
Siinäkin jälleen tehoilus kyläkunnille hanlll-
maan itsellensä ruiSluja.

Keskitalon omistaja, merikapteeni Juhana
Semerin Pettersson, joka musta miime muon-
na osti tämän talon, on palostakärsinyt suu-
ria Vahinkoja. Ajuinhuonetla on kuitenkin
aluksi asuntoa kaipaamille tarjonnut Isotalon
isäntä samassa kylässä.

Keskitalon asuinhuoneralennulsessa säilytet-
liin myöskin merikapteeni Tengström'in omis»
lamaa irtaimistoa, joka niinikään paloi po-
rolsi sekä myöskin mellalirjoja 1.500 markan
armoSla ja 200 markkaa puhtaassa rahassa.
Talon omistajan rahat, 400 martkaa, paloi-
mat myöskin.

Talon laitti rakennukset olimat matuule»
tul kaupunlien yleisessäpalomaluulushhliössä,
mutta maluutussummaa ei omistaja moi ilmoit-
taa, syystä että matuulustisjallin paloiwat.
Irtaimisto, josta pelastettiin eläimiä y. m.
lähes 1.000 markan armosta,oli 10,000 mar«
lasta Vakuutettu Poenir-palomaluutuSyhtiössä.

Naromattonmus tulta pidellessä ei saatta»
ne olla syynä tulipaloon, kosla edellisenä ilta»
nu salin ja loisen kamarin laaleliuuneihin
tehdyt malleat jo hämärässä olimat palaneet
loppuun.

Että naapurien, sattumissa tulipaloissa tu-
lee olla maromaijel, osoittaa seuraama koh-
taus:

Isonheitlilän puustellin muolraaja Maa.
rian pitäjässä lähetti renkinsä auttamaan tu-
lipalossa Keskitalossa, mutta palattuaan ta-
laisin huomasi eräs näistä rengistä, että hä<
neltä hänen poissaollessaan oli »varasteltu ho-
peainen taskukello ja talsi kukkaroa, jolla sisäl-



— Matkaraha... Neiti Aleksandra Hy-
nelille on. kuten Ö. F. tietää, leis. senati
myöntänyt 500 markan suuruisen matkarahan,
jolla hänen on maamme länsiosissa perehty-
minen siellä taroallisiin naisVäen käsitöihin ja
ludontaan.

- Talonkauppa Talon n:o 18 Lapin,
lahdenkadun Varrella, joka on rakennettu aren»
titontille, on lirmesmies I. Söderlund myij-
nyt lauppakonttoristi Engbergille 20.000mar-
lasta. terloo Follm. Talossa, jola on uusi,
on 32 asuinhuonetta.

— Hätäapumarastoja. Oulun läänin,
hallituksesta on lähetetty "Kiertokirje lunnal»
lishallitulsille Oulun läänissä selä yleinen
kuulutus", jossa, kuten O. L. kertoo, muistu»
telaan niistä suurista sanomattomista tuhois<
ta, jotla nälänhätä lalomuosina ja erittäinlin
Suomen miime hallamuosina teli lansassam.
me. ja ehdoitellaan, että hädän liemenlämi»
fetsi latcmuosina luntiin perustettaisiin hätä
apumarastcja. jotta syntyifimät määrättäwistä
Vuotuisista maksuista jokaiselta henkilöltä,jota
ei nauti Varsinaista löyhäin-apua. Wuosi<
maksua ehdoitellaan niin Vähäiseksi, ettei se
rasittaisi wähäwaraistataan. esimerkiksi10 pen-
l'ilsi hengeltä, Läänin tutoernöri toiwoo että

stmät 44 markkaa 52 penniä,setä toinenrenli
että hänen liillonablasaappaansa niinilaän
olimat ladonneet. Renlien lamarin awain
säilytettiin eteisessä, josta maras sen otti ja
meni sisälle hlioneesen, jossa hän sitten taa»
pistä, jonla amain oli l^apin päällä, korjasi
lellon ja rahat. Saappaat olimat myöskin
olleet samassa huoneessa. Varas nälyy tun»
teneen pailat jolenlin hyrrin.—

Kansakoulunlehden helmiluun Vihlo
on ilmaantunut ja sisältää: Nichard Lange;
Luonnon tiede ja sen opeius kansakoulussa;
oileudentunnon lasmattaminen; tasmatus ja
lapsen luonto; lansaloulunopettajainpiirito-
lous Ylistarossa syyslesällä1883; Eräs ruu»
miinrangaistus koulussa ja sen seuraukset;
Pillu tietoja ja loulu-uutisia.— Kuollut palohaamoista. Salwumie-
henmaimo Gustama Andersson, jota asui n.
s Nummenmäellä. ja joSta ennen lkhdessäm»
me olemme kertoneet, on miime perjantaina
täläläiseSsä läänin sairashuoneessa kuollut
niistä pahoista palohaamoiöla,jotla hän sai
t. k. 11 P.nä malleanmalolla kaataessaan laa-
suöljyä lamppuunsa.- Höyrylaima "Exprest" lähti Hanko-
niemestä miime lauantaina t:lo H9illalla ja
kulli Sandhamnista sunnuntai aamuna tlo 9.
Höyrylaiwassa oli 40 malluslajaa ja 4 he-
wosta—

Onnettomuus. Kun salwumies lv.
hana Majlund. jola asuu Nummenmäellä,
eilen aamulla aikoi mennä työhönsä kaupun-
gissa, laalui hän totinsa lähellä sillä pahalla
seurauksella etla hänen oikea säärensä taittui.
Majlund on otettu läänin yleiseen sairashuo»neesen, jossa häntä tätä nylyä hoidetaan.—

Äkillinen kuoleman tapaus Tämän
helmiluun 12 p:nä maipui Hinnerjoen pitä-
jässä, Kitvijärmen kylässä torppari janikkari
Gusl<iw Palm kuolemaan aiman älisli. Wai«
naja lähti mainittuna päimänä jo aamuhä»
märässä ala-iläisen poilanfa kanssa hemosella
metsään "Kupilla parruja" telomaan. Waan
parrua suljettaessa lanlest hän ja malitti lo»
win sattuman selä meni tainnoksiin, josta ei
enään Voinut nousta. Kiiruusti saatetliin
hän tolia, multa sanaakaan ei enään puhu»
nut, waan Vaipui Viimeiseen uneen. Tähän
äkilliseen kuolemaan sanotaan olleen syynä sy«
dämen-halwaus. - Wainajata taipaa lä-
hinnä jälleen jäänyt lesti, luusi lasla ja pal-
jon muila sukulaisia.— Löydetty kuollut. T. k. 19 p:nä
löydettiin Muurlan kappelin läpilse juolse-
Vasla n. s Kistolan joesla suulari Juhana
Lindgren'in. Kaukolan kylästä mainittua tap>
peliä, ruumis. Lindgren on aina tapanin»
päimästä aSli ollut tietämättömissä. Ruu.
mis on ameltama.

— Hukkunut Nylyisen helmiluun 11
p:nä on torppari Kaarle Henrit Saarninen,
Heinäisten kylästä Rymätlylän piläjää, pa-
luumatkalla tästä kaupungista, huonon jään
muolfi hukkunut Kaarniilan saaren ja mai»
nilun kylän rannan Välille. Saarninen sa»
nolaan olleen selwä lähtiessään kaupungista.

Kummalliset kaksois karitsat Hm.
nerjoen pitäjässä KorVen kylässä synnytti
erään torpparin lammas latsoislaritsat, jolla
olimat liittyneet yhteen etujaltainVälistä kolo
etupuolelta, niin että mailta oli lahdetfan jal»
laa ja muuten lahden ruumis, ei kuitenkaan
ollut muuta luin ylsi pää ja yksi suu, latfi
silmää ja lalft kermaa; yhdestä suusta tämi
lumpaiseenlin Vatsaan lulllu. Kuolleet ne
olimat, Vailla muuten täys laswuiset.—

Lunta satoi toissapäiwänä runsaasti,
jotla rekikeli jälleen on hywä.

alana,

— KoneentyöntekijäKaarleFridolf Wil>
berg. jola läläläisen telnillisen realiloulujch-
lolunnan edessä on suorittanut loneenläyttä»
iätultinnon, on hynlätsytty toisen luolan lo«

—
Nimityksiä y. m. Oileusraatimiehen-

»virkaan Kristinassa on Vaasan läänin ku-
mernööri antanut maltuuslirjan m.-tuomari
G. A. Walleniukselle.

Kruununnimismieheksi Uuden-Kaarlcliyn
piiriin on kruununnimismies Keuruun pii-
rissä N. Polen siirretty.

Turun ja Porin läänin lumernööri on
määrännyt ylimääräisen lääninkanslistin E.
Jokisen toistaiseksi toimittamaan henkikirju»
rin »virkaa Ulmilan kihlalunnassa.—

Waltiopaiwämiehenwaalit porwa-
rissäädyssä. Hämeen läänin kumernööri
on, kuten T. kertoo, esittänyt 12 § lvaltio-
päimäjärjestyksessä mutttettamaksisiihen suun-
taan, että naimattomat, omaisuutta hallitse»
wat naiset, aseroelmollisuultaan suorittamat
sotamiehet setä ne toisen palmeluksessä ole-
maisct, jotka eimät ole isäntänsä ruoassa,
saisimat äänimallan, koska heitä ei sorvi pi-
tää suorastaan riippumina toisista. Nai-
neet maimot eimät saisi äänestää, koska ei
heillä ole käytäntöoikeutta omaisuutensa yli.

Vähimmäksi omaisuudeksi, joka tuottaisi

tällaisia bäläapuVarastoja Viipymälsä panlai»
siin läylänlöön.— Maalaisten paloapnyhtiön asia-miebeksi on Kuopion piiriin oietluraatimieS
I.F. Malmberg. m. S.)

Kilpa-ajot Iylväskylässä täyiyi ly.
lälä Viime lauantaista t. l.25 päiwätsi, luin
jäälle oli lauantaina noussut mettä.

lU S.)

Tarkasteltuani Miettiän nenMo-sanat,
hamaitsin ettei niistä törkeämmistäkään
siirvottoman elämän harrastajista saisi
sanaakaan sanomissa mirkata, maan peit-
tää heidän tilaansa. Niitä kai pitäisi
silittää jäniksen käpälällä! Miettiä
esitteli että Milhon olisi ollut edullisin
nuhdella kahden kesken häntä, mutta on-
han siihen tilaisuus Micttiäukiu ryhtyä,
jos sitte luulee Moittamau meljcnsä!

Wilho.

äänestys-oilenden, ehdottelee hra tumernööri
600 markan muotista tuloa, jonka jälleen
jola 100 markan lisätulosta tulisi lisään ylsi
ääni, aina sataan saakka. Mutta jos yh-
delle nimelle tulisi ääniä enemmän luin
jonkun kaupungin koko äänilumusta,Vähen-
nettäisiin hänen äänilulunsa tähänmäärään.

— Yliopisto, T l. 23 p. suoritti jul>
tisen opeltaj^tandidali-tultinnon yliopp.A.H,
Lindegren. sawot.. ja jullisenlääketieteen lisen-
tiati.tutkinnon läälet.-land. O. A Roos. pohj.

(U. S )—
Prof. Hugo Gyloen on lutsutlu (M-

tinaenin yliopistoon aslronomian professoriksi.
(U. S )

Ulkomaalta.
Höyrylaimaliikkeen alku ja edistys.

Ensimmäiset loetulset jyllää byöryä liike-
rootmana laiVoille teli Blcisco de G^rr^y ©jr«
celenasjo. Noilla bönen sitä farfoiluSfa tror»
len tekemiä tofeitartfa kesäkuussa 1543 sailli-
alla piitattiin, määräsi feifavi Äaurft V fut»
tenfin toimikunnan asiaa tullimaan, ja kun
koetus päättyi edullisesli. nimitti leisari Gar-
rayn upseeritsi ja antoi hänelle melkoisen ra-
halahjan. Kaarle 1Englannissa autoi Da-
wid Rumsayelle patentin "walmistaa laiwoja.
jotla woiwat lullea Vasten tuulta ia Virkoa."
Mailla ranskalaiset Denis P^pin'ille niaati-
wat etuoileuden höhryloneen lelsimiseen 1630,
oli Jonathan HullS, jola 1736 sai yhden,
Vailla ei milloinkaan täytetyn patentin loiste*
jen kuljettamiseen höyryn awulla, epäilemättä
ensimäinen englantilainen, jofa aikoi täyttää
tätä tiilenne Voimaa. James Watt. jola on
tehnyt enemmän luin kaikki hänen edellvilämi-
jänsä höyryloneitten ja erittäin höyryliilutli»
men suhieen, sai ensimmäisen patentin höyry-
konetta roarten 1769. Kuka muuten ensiksi
ehdotteli panna laiwan liikkeelle rattaan pyö-
rimisen akulla tahi ruumin onnilla toeten alla,
ei Voida toteen näyttää; ainoastaan se on
Varma että kapteeni Erikssonin rakentama
laiwa oli enfimäinen, joka höyrywoimanannilla
pantiin liilleelle. Useampia loelulfia tehtiin
paremmalla tahi huonommalla päätöfiellä.
Koskema yhtä näisä leirotaan eräässä sak-
salaisessa sanomassa marraskuun 5 p.1783:
"Muutamia päilviä sitten 'tehtiin Themfin
Virralla VlackfriarS ja Westminster sillan
Välillä koetus, jonla päätöksestä olliin uteli'
aita; mutta se ei onnistunut. lotu taatot
uuden koneen aroulla, jola pannaan liitteelle
Valkealla ja oli asetettu raskaasti lastattuunroeneesen, Viedä sen ylös Virtaa päin tuulta
ja luodetta; mutta tarwittawat Voimat puut-
tuimat Kuitenkin toiwolaan keksinnön, joka
muuten on omituinen ja taidokas, olewan suu»
reksi hyödylsimerilululle lanawilla sisämaassa.
?)f(i mies. jota pitää perää, woi, jos hän pi»
tää Valkean moimassa, panna litlteelle luusi
tahi useampia paria airoja ja siten nopeasti
kuljettaa suuren lastatun Veneen."

Wuonna 1810 malinisli RobertFulton en«
simaisen todellisen höyryl^iman,nimellä "ler«
sey". ja matkusti tällä sitten heinäkuun 2 p
1812 Paulus Hoolin. Jersey Cityn ja fit-
lemmin Netvyorlin wälillä. Lopulla muonna
1813 antoi Fulton Mdyslvaltain presidentille
sotalaiman suunnitelma» ja sai toimelsecn tä-
män mukaan rakentaa laiman. Tämän lai-
»van, "Fulton 1", rakennus alkoi kesäkuun20
p. 1814 Bromnin warwissa Nemyorlissa ja
jo samana muonna lokakuun 29 p. oli lauva
walmis. Ensimmäinen höyrylaima, jola tulli
maltameren ylitse, oli amerilalainen höyry-
laiwa "Samannah," se oli rakenneltu Cor«
lams Hoot'in warwissa Newyorlissa 318 ton-
nin tantomoimalla Tämä laima kulli L>wer<
potista Nemyorliin 26muorolaudesfa Wuon»
na 1819 kulli pillin Missouria pieniä nal.
litutsen laimoja, sillä aikaa kun "Robert Ful-
lon teli maltojaNemyorlin Charleston'in. Ha»
manan ja Neworleans'in Välillä. Heinäkuun
12 p. 1822 saatiin toimeen "Rhode Island'in
ja Nemyorlin höyrylaimalulku" ja siten au»
kaistiin mittaamaton tehilys höyrylaimaku-
lull?. Suunnitelman ensimaiseen raudalla
pantsaroittuun laimaan teli Robert L. Ste-
wens Hoboken'issa muonna 1832; se oli 250
jalkaa pitkä. Kuolema vuoteellansa lahjoitti
Stewens yhden miljoonan dollaria tämänlai«
wan rakentamiseen, jonla hän tahtoi lahjoit-
taa Valtiolle New Jersey. Sittentun rahat
myöskin oliwat annetut, mutta perilliset lah>
jaa Vastustaneet, myytiin 1010 laima manha-
na rautana 55.000dollarista. Tunnettuitä-
maltalainen oppinut Josef ReSsel loetli käyt-
tää arlinedelsen ruumia laiman liituttajalsi
ja se onnistui hänelle Vuosina 1826 -29 wal<
mistcia ruuwilaiwan kuuden hemosmoiman höy-
rykoneella. Hänen tekemänsä loetuslullu ei
onnistunut. Kaikissa tapauksissa on hän an«
t^r>ut aiheen ruuwilaiwojen rakentamiseen.Multa John Elitsson on kuitenkin tehnyt
suunnitelman ensimiseen ruumihöyrylaimaan
ja mailman mainioon "Monitoriin."

Maaseuduilta.
Wielä »vastinetta HumppilaiseUe.

Humppilasta helmikuun 20 p:nä
1884. Tämän lehden 32 numerossa
oli jotensakin hämytön ja kuntaamme
alentama kirjoitus, jouka oli kyhäillyt
nimimerkki "Humppilainen." Minä sur-
kuttelen seniaisen kyhäilijän, kuill Hump-
pilcuscn, sekä sydämen tilaa että aja-
tustapaa. Jos ajatus olisikin halpa
ja kirjoitus siitä syystä luonnollisesti
kehno, mm olisi se anteeksi auucttama,
mutta kuu tieto asioista, joita hau ker-
toilee, ou määrä, ja hänen tahtonsa on
pahan ilkinen, niin en woi muuta sa-
noa kuin: moi "Humppilaista", kunyri-
titkään. Jos olisi asioissa jotakiu toden-
mukaista, niin en millakaan lamalla tah-
toisi ryhtyä kynäsotaan "Humppilaista"
mastaan, mutta kun lauseensa ja mäi-
töksensä omat ihan perättömiä, niin täy-
tyy minuu melmollisuudcu muoksi puo-
lustaa totuutta samassa kun minä puo-
lustan kunnan ja sen yksityisten henki-
löiden mainetta, joita mastaan "Hump-
pilainen" teki oikein uhka rynnäkön.
Hän ryntää ensin Ompeluseuraa mas-
taan ja kirjoittaa siitä: 'iltaseuroja on
meille koetettu perustaa muiden mukaan
(minkä muideu?) oli enneu olemassa n.
s. Ompeluseura, mutta se näyttää kuol-
leen sauhuun, ennenkuin kukaan tiesi,mi-
kä tuon seuran tarkoitus oli ja ennen-
kuin tunuettiinkan ollenkaan sen maiku-
tusta." Niin kirjoittaa Humppilainen.
Nai kuoli se sauhuun, ennenkö tiettiiu-
kään sen tarkoitusta? Sepä kummaa!
Ia kuitenkin tietää jokainen kunnan etua
harrastama ja mieläpä sen mihollisetkin,
että Ompeluseuran toimeen panneissa
arpajaisissa saadut rahat pantiin kan-
sakoulun kirjaston kassaan, joita on yli
kolmen sadan markan, jamielä
on Ompeluseura lahjoittauut köyhille
kansakoulun oppilaille waatteita ynnä
kirjoja. Katso Humppilaiuen, onko siis
Ompeluseura kuollut sauhuun, ennenkö
tunnettiiukan sen maikutusta? Muissa
iltahumeissa kootut rahat on pantu tor-
misoittokunnan törmien maksuun. Kai-
kista arpajaisista ja iltahumeista on tili
tehty pennistä penniin, niin että "Hump-
pilainenkin" mikä päirvä hymänsa saa
niitä katsella, jos hän wain miitsii käy-
dä asianomaisten luo.

Mitä raittiusseuraan tulee ja siihen
että pastori olisi erittäin harras maini-
tnn asian puolustaja, jota en kielläkkään,
niin minä en kuitenkaan ole kuullut hä-
nen pitämän yhtäkään esitelmää siitä
asiasta, cmpä edes ehdoittelnakaan.

Hnmppilau emännät saamat myöskin
hywän löylytyfsen, sillä syytösei ole pie-
nempi kuin että he owat usein hutikas-
sa. Siinä ci ole muuta perää kuin että
se ilmaisee kirjoittajan hywän tahdon
walhetella mitä alhaisimmista asioista,
jotka omat kumastin hänestä itsestään.

Mmm! mielestäni on soimaus sellai-
nen kuin että "kunnassamme on rikkaus
joutunut senlcnsiin käsiin, jotka eiwät osaa
sitä käyttää, mutta osaamat siitä ylpeil-
lä"

— sulaa kateutta ja pätemä todis-
tns siitä, millä simistyskannalla "Hump-
pilainen" ou, ja ehkä "Humppilainen"
ottais myöskin tästä mieluisesti osan,
mutta älä nuole, ennenkuin tipahtaa.

tenä säilyttää. amen.

Julkisesta soimauksesta, näet puukoit'
tamiscsta, en tahdo tässä enempää wirk-
kaa, sillä seulaiuen asia, joka koskee yk-
sityistä henkilöä, tulee oikeuden tutkitta-
waksi kunnian ja maineen tähden, joita
kuukin ihmiscu tulee kalliina omaisun-

sähkösanoma.
Parisista liclmik. 25 p. Agence

Uavilß ilmoittaa; Englantilaisen sotalväen
marssi Tokariin oi» Lontoosta tullccu
kiellon takia peräytetty. Suakimism
kerrotaan, että nubialaiset sotamiehet kiel-
täywät lähtemästä Triukitatiin. He sa-
nomat, ettcimät heidän luotinsa moi ka-
pinallisten kilpiä puhkaista. Kim sitä

Maariasta helmikuun 22 p.nä1884.
Wähäiscu mastinetta erään "Micttiäu"
kirjeen loppupätkään, tämäl» sauomall
4? u.rossa.

— Ensimmäiseksi kauvunginwiskaliksl
lienee polisilomisarius A.Mesterlon nimitetiy,
lertoo N. Pr.

(U. S)

— Taiteilijaseuran kokouksessa wiime
lauantaina pääteltiin sitä marlen aselelun
maliotunnan ehdotuksesta puollusiaa Juuttaan
lappelulentälle aiotlua muistopatsaSla warten
erästä luonnospiirustusta, joka esittelee suu-
ren haulalimen, jonka ympärillä on myörv'
liwiä. Ehdotulsia oli tullut 10

— Sähkömalaistus Assessori D I.
V^din on, kuten H. D. lertoo. uudistanut
maistratissa anomulsensa. saada laölea ka<
luihin johtolankoja sähtömalaistusla marten
huoneiden sisässä. Kun maislrali ensikerran
kielsi laskemasta johtolankoja kadun pinnalle,
anoo hra Nadon nyt saadakseen laskea ne
määrättyyn sywyyleen kadun pinnan alle,kU
ten kaasu ja wedenjohtopultet. Sopii toimoa
asialle parempaa menestystä tällä kertaa.

— Painolainrikos. yliasiamies paino<
asiain ylihallitulsessa K. R.Lindberg on Haas-
taitanut kirjakauppias E. F Mickströmin
raastuman-oileuleen maSt^amaan siitä, että
hän on myynyt erästä Ruotsissa painettua
ranslanlieleslä ruolsinnetlua kirjaa, nimellä
"Tsarens offer" (Tsaarin uhri), jonka le-
witläminen on Suomessa tieUetly.

(U. S )
— Kasmatus opillisen yhdistyksenpää»

osaston kokouksessa miime perjantaina luki
seminarinjohlaja K. G. Leinberg osan histo-
riallisesla esityksestään n. s. "neronmaalista"
»vanhemmassa toululain-säädännössämm?. Ne-
ronmaali tartoitlaa oppilasten eroittelemisla
jo koulun alimmilla luotilla sitä myötenkuinka
heillä on taipumusta lukuihin. Esilylsrstä
jäi wielä osa lukemalta ja tulee hraLeinberg
esittelemään sen osan ensi kokouksessa, jota on
29 p:nä tätä luuta.

—
Koska toht. F. Zet-

terman oli ilmoittanut olemansa estetty hoi-
tamasta sihlerin loimia, päätettiin ensi lolo«
uksessa walita uusi sihteri. (U S.)

Suomalaisen teaterin ystamain ko>
kouksessa t. l. 24 p., johon oli saapunut
noin ?t) henkeä, naisia ja miehiä, ilmoitet»
tim että arpajaisten lautta w. 1880 koolut
rahat, joiden nojalla suomalainen teateri. ta<
laussummaa tarwilsematta. siitä asti on woi<
massa Pysynyt, armatlamasti loppumat nylyi<
sen näytäntömucden päättyessä, ja lehoitetiin
läsnäolemia sen wuolft neuwottelemaan millä
lamoin mastaiselst tarwillawaa raha-apuaolisi
teaterille hanlittawa. Useimmat lalsoimat so»
meliaalst samaa keinoa, jolamainittuna Vuon-
na niin erinomaisen hymin onnistui, ja pää-
tettiin sentähden asettaa 15-jäseninen toimi
lunta jola Helsingissä pitäisi huolta arpa»
jäisten aikaansaamisesta ja lehoiltaifi kansa-
laisia muissa kaupungeissa ja maaseuduilla
samanlaiseen toimeen rupeemaan. Toimikun-
nan jäseniksi «valittiin ne lahdelsan armoisaa
naista, jotka tämän kokouksen oliwat totoon»
kutsuneet; muiden jäsenten Valitseminen setä
lisäjäsenten kutsuminen tarpeen mukaan jätet-
tiin heidän mattaansa. jU, S)



c^uorstaina 28 ja perjantaina 29 p.nä nysyitztä hel«««-> milul-ta t.lo 9:«lä e,pp. ja 3:Sta ipp. myydään
konsuli Vuh'in Linnantadun warrella sijaitsemassa ta.
lossa, julkisella huutokaupalla tapitapteeni C O.Da-
nielssonin kuulurtzsiin luomutctiu iriaimislo, nimit-
täin laluissl tehtyä lullaa ja hopeata, tupari-, mes-
sinti- ja loutalaluja, lasia ja puisliiliia, lima-, ma-
kuu- ja puomoatteita, kaileliluisia huonekaluja, tauluja
ja r»utaluwia, lynttiläruunuja ja lamppuja, ampu-
aseita, metsästys- ja lalastustuluja, ajoneuwoja, joiden
muassa uudet uinunut, ajolaluji, soutomene setä lai-
tenlllisia taloudenlaluja. Turun huutotauppatamari,
helmikuun 13 p:nä 1884. C, A. Lindgren. hoi!

Ilmoituksia.

Aiomichct
Härsämnen tiilitehtaalta saadaan tii-

len ajoa
Ajopaltla on ylennetty.

c^uleman maalitztuun 4 p. 1.10 XII päimällä myy.
dään Kärromin lappalaispuuSlell» KuuSluudon

kappelissa arennille yhdeksi muodiksi, eitä 30 lvuodclsi,
mintuin ennen >.« ilmoitettu Ku»s.'uutu

Auaust Westerholm.
Myytawanä.

Iso H2meel,l^tu sJt:o 40.

cfnlo 91**0 f&t» 18 Sinnatifafcun jrar»

rello, polotcatuuicttu 24150 markasta
myydään ebuUtfilla eb^c^Ua. Lllempiä tietoja
at-taa Mlfr.Icobsson^

KMMiil
C. Trapp ja Kiuilla.

AIMIöW,Pellawaniiliyä ja
-Jfc* PcllaUlanöljyVcrnisjaa

C. Tlllpp ia Knullll.

Perinnöstä eroitcttu huomaa!
Ella Sairetzten Mäliliu, talon enlincn isäntä wai«

nnja Erik, un testamentin kautta, poikansa Kustaa
Limberg'in eroittanut perinnöstä(joka tesiamentli myös
on waywistctlu) ja määrännyt Limboin lapsille senosan. Kustaa Limbergllle, joka on tiellä tietämättä»
min, tämän lautta ilmoitelaan, että hänellä onoil^us
täslä väimästä wuoden ja yön sisällä hal^a tetztament»
tia rilli. Mynämäen SaiicsiSta, 25 p.helmil. 1882.

K.Lystman.«H^alo ziuoStarinmäcllä )t:o
s^ 166; tarkemmin paikalla. Halutaan ostaa.

2,000 syltää hirsiäG.Sundroosin luona,
Linnanlatu N:o 52,

4l itiavf^m o6taa olati ja tor-
»tD^»T^^^V^TT keimman kaypähin»
nan maksaa JO- G. Sacklen.

Kaupp ®rönbclm'in ent tofo.

PM Suomalainen,
rakennettu w. 1874, lantama 397 r^gitzlertonia, las»
taawa 18? standertlia, nyt talwilurt'erissa Kolsö sal»
metzsa Hatalan hoyrylaha» läheisyydessä Kemiönpi»
läjässä, joSta laStia rablisopimulsen mutaan on olet-
tama malkaa warten Dieppeen, purjehdukseksi kelpaa-
massa ja hymäosä tunnotzsa, täydellisillä talutztoilla
ja ruolatamuroilla. »vakuutettu Luomen merilualuu-
tutzyhditziylsessä 70,000 marlaSta, laudoitettu ja wa«
rustettu rautaisilla laarilla. Tarkempia tietoja antaa
Uudessalaupungitzsa t.mvviuk

Georg Grönholm.

puita ostetaan suuremmlssa ja
«^T^ pienemmissä joukoissa korkeimpaan läy>
pahinkaan LitoiSten Verkatehtaalla,

Liedossa.

Ilmoitus.
9l:o 12. Hauppiashatu N.O 12.
Kauppias A. B. NordforKin talossa,

Kauppiaskatu N:ol2olen alkanut har-
joittaa kauppaliikettä malmiilla maat»
teillä, nimittäin pälsyjä, herrojen palt-
toita 30 markasta korkeimpiin hintolhln,
herrojen »aatteita, naisten palttoita za
Viittoja, merimiesten nnittoja ia tyo»
maatteita, lakkia, liinamaattetta y. m;
ja kun hinnat omat mitä huokelmmat,
rohkenen sulkea itseni kunnioitetun Yle»,
sön suosioon. Turku, helmikuunIsp:na
1884. D. Uren.

Postit lähtewät:
Joka päiwä Alamuudelle, Pormoosen, Tammisaa»

reen.Hunloniemeen.Helsinliin,Lohjaan,SiitolatnFou*
puntiin,UuteentictFoon, SBiapociin, Tampereelle,Hä-
meenliiitiaun, Niipuriin,Lappeenrantaan,Venäjälle
ja ulkomaille Pietarin lautta, luittiinpostilaitoksiin
routuiien lähellä setärautatienn|emiin Mo M/10 p:fla.

Tiistaina. Poriin, Emoon. Haminaan. Hiilolaan,
3t|ulmtUe, Ilalisun, Ilmajoelle. Ilomantsiin, Im-
pilabbeOe, Jaakkimaan. Joensuuhun. 3aa6feen, Ka-
jaaniin. Kaskisiin, Äätifolmetn, Kotkan, Rlstll.
naan, ÄurtijoeOe, Lammelle, L,per,m. Lomnsaan.
Mutzli laun, Muolaan, Nilsiään, Samonlmnaan,
UJdba&ioeQe, Parikkalaan, PielieiarMelle,Pulttllaan.
Puumalaan, Pettäneelle. 9iaiitaialmeae, ikuololah.
delle SRuoroebelle, Hattulaan, Salmelle, Surt°wa<
laa»/ 2o^maiär»eu"e ia Wirtc.,lle l:lo 12,i0 p:llö.

Daolmtehtaalle, Tammisaareen, Hantuniemeen,
Karj,an, Kemiöön,Saloonia MustioonF:lo 19 j.pp.

Tiistaina. Naantaliin F:lo 6 e.pp.

Keskiwiikkona. Alajärmelle,Raaheen,Haminaan,
Äottoluan, Hartolaan, Haapamedelle, Heinolaan,
Heinämedelle, Himankaan, Pietalsa-reen, Joensuu-
hun, lumaon, luroistili, Iymäslylään, Kalajoelle,
Kemiin, Kutlaan, Kuopioon, iJupuaQe, 2auttaFt)lään,
Leppämirroille, Liperiin, Mäntyharjulle, Nimalaan,
yiiuiiicf]flie, Uuleenlaarlepyyhyn, Sawunlinnaan,
Orimattilaan, Pieksämäkeen,Puumalaan,Pyhäjoelle,
Rantasalmeen, Ruulolahdelle, Mikkeliin, Someroon,
Syömään,Tornioon,Ouluun ja Nihdille t:lo12,10
p:Gä.

Etleröhön,Mancianhaminaan ja Sundiin l:lo
8 jpp.

lluteentaupuntiiu ja Raumalle F:lo 9 ipp.
Sunnuntai- ja pyhäpäiwintl:

Setä menemiä että tulemia puVlia warten l:lo9:stä
e.pp. t:lo ineen j.pp. ja t:lo 4—B jpp.

W»luutetut lirjeet omat, »oidalsensa seurata saman
päilvän poSlia, si<ällejätettäwät ennen l:lu e.pp.
ja 6 jpp.

Menewia postia lvarten t:lo 9— 12 epp.
tulemia vostia warten t:lo9— lle.pp. ja?— gj.pp.

Kaikkina arkiväiwinä:

Wuorottawana.
g^efäFuun 1 p:sta rouorotaan talossa N:o 12 SOS»

'«'V hän Hämeeuladun loatreQa b.uoneuB, jussa un
kauppapuoti, sali, Imuni ja letti jelä niihin
Tuuluroa nroara mursiini ja tnrp Qifet ulkohuoneet.

fl|%>bötäa>änä täydessä purjefunnc«fa ole.
3Vt m kuunari "Ilma" 212 rekisteri,
tonnia, elikkä 110 ftinderin lantawa. Alus,
joka on nä^iäiräna Kiwimaan satamassa Gus-
tatviSsa, on ralellu hongasta 1876, myydään
edullisilla ehdoilla helmit. kuluessa ja maa»
liol puoliwäliin aSti. Lilempiä tietoja an-
tao V Gustafsson ja A. B. Noseliberg.^

ijVejatuiui 1 p:slä: 3 suurenpuolista l)iic=
«IT- netta lämmöllä. Iso Braahelatu N.o
4. Tarkempia tietoja antaa

C. 6:. Ellberg.
Tawarajuna lähtee jota päiwä Turusta Tam-

pereelle,Hämeenlinnaan ja Helsinliin lello 2.35 j.pp.
ja tulee Helsingistä, Hämeenlinnasta ja Tampereelta
lello 12,10 sydänpäilvllllll, tailli Turun ajan mulai-

Matkustajajuna lähtee jota painia Turusta
Tampereelle, Hämeenlinnaan ja Hel sin tiin lello
12,35 j.PP. ja tulee Helsingistä, Hämeenlinnasta ja
Tampereelta lello 6.30 min. j.pp.

Tultu. G. W. Wilsn ja Kumpp. 1684.

Vaihto-ilmoitus.Aura, 11.. 4 r.
hiertämän koulunopettajan wirka A«l°is-
JY ien toppeliefa on baettaroana ennen tnaaltetuun
loppua, «altfa on 300 Sm.

Johtokunta.

Palvelukseen otetaan.
Kunnollinen palmelustyltö san paitau tuleman luun
«V 1päilväStä Länsiiorin warrelln No 6, (ensipo»
taat).

Alituinen warasto
uusia pianinoja. hymiä ja huoteahintaisia;W°nh°i°
pianoin otetaan w°ihd°lsi ja m°l,°n fuonttatmietfi.&f&f<an wuoden ««lauden antaa P^U^

Äotroof<nttä 31.0 5.

paitse on maahan saatu englautilaista
sotamäkeä, eiwätka nubialaiset ymmärrä,
mihinkä heitä tarrmttaisiin.

Myytäuiänä kaikissa Suomenmaan kirjakaupoissa
sekä allekirjoitetun kustantajan luona Turussa:

Kntomllsia Mmsta Maista.
1? puupiiroksella. Suomentanut luh. Kustaa Heinonen.

174 snvua tft-taitteisena. Hinta sidottuna 1 markka.
Tietohaluista nuorisoa warten on tässä seitsemästätoista maan erikansasta miellvttäwiä

kertomuksia tawoista ja oloista. Nuorten w.iroiksi älköön yksikään lainakirjasto olko tätä puut»
tumassa.

Pää
SJtimfamtöta E!cl«-Amnlan l«,,p>>B-I«dan

sankareista.
Kertomus

122: s<>

138: 40.
138: 40

Rabakurssi.
Luomen pankki, helmik. 23 p

l^ggnti» Osto<
futSft. luiksi.

2b: 17.
100: 30
99: 60.

124: 20.

139: 3U

123: 20.
123: 20.

Lontoo . . . .litetarl .

124: 20.
207:

—
H»«pn

Viibetti . . . pp.
Verlmi l '.

Tukholma.... l. s.
Kööpenhamina. . l. l.
Amsterdam

Matkustajia.
Helmit. 25 p:nä. Majun de Pont y. iouwa

Halilosla asumat Phoenix-hoteUissa. — Aieman-
päällikkö Vom y. louwc>Kotlialosleltci,hiat VjdlN
ja Hackelin Sotioifilta, Nelenius Halikosta, Ro»
sengren 6ura§ta ja Grönholm Poiista, asumat
lautatieboteUissa.

Vöttigerin mukaan suomeksi kirjoittanut
I.K. Heinonen.

67 suvlia 16-taitteisena. Hinta 50 penniä.
Tässä kil-jaisessa on neljän sankarin elämäkerta: Simo Boliniarin, Jose Antonio

Pactzin, Fransisko dc Paula Santandcrin ja Antonio Jose Sucren, kaikki saman aikaiset
ja kaikki samassa toimessa osalliset: ctclä-Ameritan mapanttamiscssa espanjalaisten jul-
masta ja rasittaniaisesta ikccstä.

Tämä pieni kirjainen on niitä, jota ci moi käsistänsä laskea, ajattelematta tai sa-
nomatta miten mainio ulkomaalainen tirjailia, joka lansui lähes näin: Sulimmalla mieli-
humilla luen minä kaikenlaisia ja kaikkien elämäkertoja. Vaikkapa ne kcrtoisimat sydä-
mittömän ihmisen tekoja ja toimia, sellaisten kuin Calvendishin ja Crommellin, niin minä
niitä sellaisiakin ajattelen; otan niaroitusta heidän paheistansa ja yritän rumeta niitten
jalomielisten tapaiseksi, joista jo ennen lv'in, tai wast'cdes ehkä lnkca saan.

Suomen KaupunkienPa-
lovlllluutusyhtiö irtai-

mistoa luarten
makuuttaa allekirjoittanee» kautta
kaikellaista irtaimistoa, tawara
marastoja, elukoita, koneita
(kiinteitä ei), työ- ja ajokatuja
j. n. e.

Frenckell.|!sk< Hämeenkatu N:o 36.
Makuutuksia lvastaanottaa myöskin

hra G. Nylund.
Linnankatu N:o 27.

maksotta.

Anselmo.
Tosikertomus huiviksi ja opiksi.

34 snvua 16-taitteisena. Hinta 25 penniä.
Jumalisesti mieltyneille lapsi-itäisille lukioille on tämä kirjaincn oikein omausa ju

tätä ne suosimat sitä halullisemmiu, kuin kertomuksen pää-hcnkilö on nuorukainen, multa
sitä woi täysi-ikämentin lukea kchoitukscksensa. Muun muassa se näyttää miten tois-
uskolaisissakiu lamataan oimallista käytöstä ja jaloja tunteita.

yhtähaamaa, minulta tilatulta ja nlatsctn^ta, saadaan lnndcö
W. Wilcn.

22. Linnankatu 22
Turku.

Huutokauppoja.
FV»«situlewana fcsllwiiklol,a

2? p.na nykyista helmi
kuuta k:lo 11 e.pp. myydään
lautatarhassa uuden tien war
rella linnankohdalla julkisella
wapaaehtoisella huutokaupalla
ioukko puolipuhtaita sekä hyl
kylankkuja ja lautoja wähem
missä joukoissa. Turunhuu-
tokauppakamari, helmikuun
20 p.nä 1884.

E. A. Lindgren.

KallppatMamdtl! HuMauppa!
Julkisella huutokaupalla, joka toimitetaan HauPPiaS Ukfel ZsoUet'in tonlurs.

fipesän talossa N:o 3 toisessa lorllerissa toista laupunftinosaa, Alisen Pitlänl^dun warrella,
tässä kaupungissa sijaitsemassa, kauppahuoneuksessa
Keskilviikkona 12 p.na ia Tuorstaina 13 p:nä ensitulewata Maalis-

kuuta k:lo ft:stä aamupaiwällä,
myydään enimmän maksamille mainitun konkurssipesän omistama

kauppatawarllwarasw;
jota halultaiUe ostajille tälen ilmoitetaan.

Uudelitauputigin huulolauppalamari, helmikuun 22 p:nä 1884
G. F. Gllmen.

Pailvälista.
Tänään, tiistaina.

K:lo 12—2 p:flä. K. V. talousseuranmuseo. IsoHl.
meenFatu 38, amoinna.

5:lo 5 ipp. Käsiiyöläieyhdistyksen malmutetut lo»
foontumat raatihuoneesen.

«Lo 5—6 j.pp. Kasfaliilettä pappislunnan lesll- ta
orpoFaefaSfa tuomiokapitulinmirkahuoneesia.

Ä:to 6 j.pp. KäsityöläisyhdiSlylsen jäsenet FoFoontu»
wat raatihuaneesen.

K:lo 6 j pp. "Taimi"-nimisen prilin osakkaat kokoon»
tuw°t yhtiökokoukseenPhoenix hotellissa.

"3lnFara"-nimifen kuunarin ofaFfaat kokoontumat rau*
tatie-hotellissa.

Huomenna, keskiwiikkona.
«:lo 10-1p:nfi. Panltilainalaitos, Uudenmaankatu

1, alvoinna.
K:lo 11 e.pp. Huutokaupalla myydään lankkuja ja

lautoja lautatarhassa linnan kohdalla.
Ä:lo 11-1v:llä.Kaupungin ylöSlantolonttoriamoinn».
K:lo 12 p:llä. Kaupungissa asumat osatkoot laupun»

lien yleisessä palo apuyhtiöSsa kokoontumat
raatihuoneesen malitsemaan yhden tilintar-
kostajan,

«ilo 4—6 j.pv. Slinlortolaitolsen konttori, Erikinkatu
15, omoiiiiHi.

Ä:lo 4—7 j.pp. Säästöpankin konttori, tiillotori9.
awoil,na.

Kaikkina arkipäiwinä
« lo 3—lo e.pp. Toisen jo kolmannen lappalainen

wastaanultu-aila.
K:lo 9 10 e.pp. Valtuuston kanslia, Piispankatu

14, amoinna.
#;l0 9—ll e.pp. l»astorinlanNlia, Wenäjän lirtlolatn

1, amoinna.
H.lo g_i p-.fla ja 3—6 jpp. Pallahuone amotnna.
K:lo 9—l p:llä ja 4—7 j.vp. Kuron- ja pääoman*

laitoksen konttori, Läntinen Rantakatu 7,
amoinna.

:lo 9— »2 p:llä. Tullihuone amoinna.
Ä:lo 10 12 e.DP. enstmmäi!en lappalaisen toaatoon-

otto-aifa.
Ä:lo 11—12 p:llä. Kalaliikettä tuomiokapitulin

hallinnon alla olemissa »varastoissa tuomio»
lupilulin roittaljuoneeSia.

K:lo 11—1 p:llä. K. s. talousseuran lanSlia, Iso
Hämeenkatu 33, amoinna.

Klo 10
—

2 p:llä. Suomen pantti amoinna.
K:lo 11

—
1p:llä. 3)hdyspantti amoinna.

K:lo 11— 2p:llä. Pohjoismaiden osalepantli amoinna.
ft:!u 6—9 j.pp. Lukusali, ent. seurahuoneenpuucaten*

nulsessa, omoinna.
K:lo 7 8 j.pp. Kansakirjasto, ent. seurahuoneen puu»

ratennuliessa. amoiuna.
Kaupunginrakennuskonttori (konsuli Sämen

talossa tuomiokirkon lähellä), orootnna jota
tiistai, tuorStai ja lauantai t:lo10—11 e.pp.

Kaupungin lääkärien wa«tttttnotto-atar.
(S Vonsoorff jota pyhättömänäpäimänä t:lo 10

—11 e.pp.
O. von Essen t:lo 9—ll e.pp. ja 4—5 j.pp.
O $>. Ha l,l t:lo 9— ll e.pp. ia 4— i.pp.
Kirilitschemslij Mo 3-6 j.pp. ......
K K Äpnbetfl jota pyhättömänä Palmana I:lo

zio-11 e.pp.
Ä. R. oalin f:lo 9 - |11 e.»p._ fetfi maant ,

tuoret., lauant. f:lo j6j.pp.
H. Siren Mo 9—lo e.pp. ia l:lo 4— l-PP (fnn*

Nllnllllsm ia juölapätroinä y— lo e.op. »
88. af Ursin Mo B—lo e.pp. ia 4—5 i.pp. »ok,

pyhättömänä pätroänä.
E, O. Norselius, tauounginhaamalääläri. Ofottc:

Venäjän lir'lotalu 34.
Kaupungin tätiloimet: rouroa Amanda Bo»

ström (Arjenlupoittilatu 20) ia rouma
S^fia Helenius (ent. Eleläloitteri N:o
205.

Turun työmiestensairas ja yautajaiskas-
san sairaankatselijat: A. E Hw°n-

st.öm (Puutalhat^u 21 K. Blomqmlft
(Siäinen Rantakatu 56), Lomisa Grönroos
(Erilinlatu 32) ja Cmelina Blomqmist
(Termahomitatu7J.

lt:lo 11—12 p:flö saamat läänin sairashuoneesen olet»
tujen sairasten oma,jet käydä heila katso»
massa.HHyt heti kaksi taitamaaneulasepänsälliä"^^

sekä 13 tai 15 tvuoden ikäiset pojat
saawat työtä, kun ilmoittamat itsensä
neulaseppä I.H.Lindell'in luona Naan»
talissa.

"Laskiaispullin" ,^'
Liha- ja lohipiirakoin joka päiwä

Josefina Grönroosilla,
SBenäiän tirftotutu N:o 11.


